• 4,10.10•••• ON Y.. • .014.1 01.11

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

0 44
o

4, FL  "1 4A.

RUBRICA

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA DE N° 17.22080124-DL

Aos trinta dias do mês de agosto de dois mil e vinte e quatro, ás nove horas ,
reuniram-se o Agente de Contratação do SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO
DE QUIXERAMOBIM e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pela
Portaria n° 0404.01/2024, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa
Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa
Eletrônica e seus respectivos anexos, publicados aos vinte e sete dias do mês de agosto
de dois mil e vinte e quatro, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14. 133
de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n° 170109080002, para
realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica n° 17.22080124-DL.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CAPINAGEM PARA
MANTER AS INSTALAÇÕES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE
QUIXERAMOBIM EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE HIGIENE E CONSERVAÇÃO

0 Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento ás disposições
contidas no aviso de dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas
recebidas, via sistema de dispensa eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR
55.356.938/0001-155.356.938 MIRIA

30 CAMPELO DANTAS

ME/EPP VALOR DATA/HORA(R$)
SIM 52.000,00 1 27/08/2024

14:43:08

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes
relativamente aos lances ofertados.

ITEM 1 - SERVIÇOS DE LIMPEZA E CAPINAGEM DA ETA E RESERVATÓRIOS
APOIADO DE AGUA

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas
respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo
agente)

CNPJ/CPF FORNECE
DOR

PORT
E

ME/E
PP

DECLARA
00

ME/EPP/C
00P

QT
D

V.UNIT(
R$)

V.TOTAL(
R$)

DATA/HO
RA

55.356.938/0
001-30

55.356.938
MIRIA
CAMPELO
DANTAS

SIM SIM 1.0
22.000,0

0
22 000 00
*'

27/08/202
4

14:43:08

Marca: Serviço
Fabricante: --
Modelo / Versão: --

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com 6

S

40U 14,6
-gitt"4/0

gr 0
1.•••••R• ..14110.4119 UM NV* •.•••••0 •••11.0.4).11.11.1•1 '3' 0_

te) FL.
.... ja.........

g
SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

RUBRICA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS DE LIMPEZA E
CAPINAGEM DA ETA E RESERVATÓRIOS APOIADO DE AGUA

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances 30/08/2024
09:00:12

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante 55.356.938 MIRIA
CAMPELO DANTAS inscrito no CNPJ/MF N°

55.356.938/0001-30

30/08/2024
09:05:10

Lance
registrado

Lance registrado na
negociação pelo
participante

55.356.938/0001-
30 21.750,0000

30/08/2024
09:10:38

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante 55.356.938
MIRIA CAMPELO DANTAS inscrito no CNPJ/MF N°
55.356.938/0001-30, com o valor negociado de R$
21.750,00 (vinte e um mil, setecentos e cinquenta

reais)

30/08/2024
09:17:01

Proposta
aceita

Proposta aceita para a participante 55.356.938 MIRIA
CAMPELO DANTAS inscrito no CNPJ/MF N°

55.356.938/0001-30, no valor de R$ 21.750,00 (vinte e
um mil, setecentos e cinquenta reais)

30/08/2024
10:30:31

Habilitado Habilitada a participante 55.356.938 MIRIA CAMPELO
DANTAS inscrito no CNPJ/MF N° 55.356.938/0001-30

30/08/2024
15:09:50

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante 55.356.938 MIRIA
CAMPELO DANTAS inscrito no CNPJ/MF N°

55.356.938/0001-30, no valor de R$ 21.750,00 (vinte e
um mil, setecentos e cinquenta reais)

30/08/2024
15:09:58

ITEM 2 - SERVIÇOS DE LIMPEZA E CAPINAGEM DA ETE E ESTAÇÕES

•
ELEVATÓRIAS DE ESGOTO

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas
respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo
agente)

CNPJ/CPF FORNECE
DOR

PORT
E

ME/E
PP

DECLARA
00

ME/EPP/C
00P

QT
D

V.UNIT(
R$)

V.TOTAL(
R$)

DATA/HO
RA

55.356.938/0
001-30

55.356.938
MIRIA
CAMPELO

  DANTAS

SIM SIM 1.0
30.00

(3'°
0

30 000
'
00

'

27/08/202
4

14:43:08

Marca: Serviço
Fabricante: --
Modelo / Versão: --
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERVIÇOS DE LIMPEZA E
CAPINAGEM DA ETE E ESTAÇÕES ELEVATÓRIAS DE ESGOTO

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com

q4)
• •••••••01•111•111 .00 • 11011••••• 010.14.14.0111411

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

LANCES
(Lances com * na frente foram excluídos pelo(a) agente)

EVENTO OBSERVAÇÕES OBSERVAÇÕES CNPJ/CPF VALOR DATA/HORA

Encerramento Encerrada a fase de lances
30/08/2024
09:00:12

Negociação
iniciado

Aberta negociação com participante 55.356.938 MIRIA
CAMPELO DANTAS inscrito no CNPJ/MF N°

55.356.938/0001-30

30/08/2024
09:05:09

Lance
registrado

Lance registrado na
negociação pelo
participante

55 356 938/0001-
. .

30
29.750,0000

30/08/2024
09:11:04

Negociação
encerrada

Finalizando negociação com participante 55.356.938
MIRIA CAMPELO DANTAS inscrito no CNPJ/MF N°
55.356.938/0001-30, com o valor negociado de R$
29.750,00 (vinte e nove mil, setecentos e cinquenta

reais)

30/08/2024
09:17:01

Proposta
aceita

Proposta aceita para a participante 55.356.938 MIRIA
CAMPELO DANTAS inscrito no CNPJ/MF N°

55.356.938/0001-30, no valor de R$ 29.750,00 (vinte e
nove mil, setecentos e cinquenta reais)

30/08/2024
10:30:31

Habilitado Habilitada a participante 55.356.938 MIRIA CAMPELO
DANTAS inscrito no CNPJ/MF N° 55.356.938/0001-30

30/08/2024
15:09:50

Declarado
vencedor

Declarado vencedor a participante 55.356.938 MIRIA
CAMPELO DANTAS inscrito no CNPJ/MF N°

55.356.938/0001-30, no valor de R$ 29.750,00 (vinte e
nove mil, setecentos e cinquenta reais)

30/08/2024
15:09:58

DO LICITANTE DECLARADO VENCEDOR

Evento Observação Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante
55.356.938 MIRIA CAMPELO DANTAS
inscrito no CNPJ/MF N° 55.356.938/0001-30

30/08/2024 15:09:58

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 30/08/2024 09:00:12

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos
iniciando nosso certame referente a
Dispensa Eletrônica n°. 17.22080124-DL.
Gostaria de agradecer a todos pela
participação.

Agente 30/08/2024 09:03:13
Sr Participante, tem um melhor preço a ser
ofertado?

Fornecedor 30/08/2024 09:03:47 Esse é o nosso melhor preço.

Sistema 30/08/2024 09:05:10
Fase de negociação com a participante
55.356.938 MIRIA CAMPELO DANTAS foi
iniciada.

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com

(\Y

••••••••[• .4.01,../pl. 0,1,1011 • 1011MT •tP., 00,0,6 OW

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

Agente 30/08/2024 09:07:52
Solicito que análise a possibilidade de uma
melhor oferta para a adminstração pública

Fornecedor 30/08/2024 09:11:52 Ofertei meu melhor prego

Agente 30/08/2024 09:12:59

Licitantes, por favor observar a
economicidade do processo. Mesmo que os
valores dos Lotes/Itens estejam dentro dos
valores estimados, a administração pública
não é obrigada a formalizar um contrato e
poderá realizar outro processo caso julgue
necessário.

Fornecedor 30/08/2024 09:16:36 Esse é o meu melhor prego.

Sistema 30/08/2024 09:17:01
Fase de negociação com a participante
55.356.938 MIRIA CAMPELO DANTAS foi
finalizada.

Agente 30/08/2024 09:18:40

0(A) Agente de contratação solicita a
participante 55.356.938 MIRIA CAMPELO
DANTAS inscrita no CNPJ/MF N°
55.356.938/0001-30, a proposta readequada
até a data 30/08/2024 ás 11:20.

Fornecedor 30/08/2024 10:28:20

A participante 55.356.938 MIRIA CAMPELO
DANTAS inscrita no CNPJ/MF N°
55.356.938/0001-30, enviou a proposta
readequada.

Agente 30/08/2024 10:32:10

Sr Licitante, como já foi anexado a proposta
readequada, iremos dar inicio a análise dos
documentos de habilitação, e a sessão
continuará após a sua análise.

Agente 30/08/2024 10:32:30 Retomaremos a sessão com o resultado ás
15 horas.

Agente 30/08/2024 15:07:41
,

Senhores licitantes, boa tarde!

Agente 30/08/2024 15:07:48 Iremos dar continuidade a nossa sessão.

Agente 30/08/2024 15:09:28

Após análise minuciosa de toda
documentação de habilitação, da empresa
55.356.938 MIRIA CAMPELO DANTAS,
inclusive com a verificação da veracidade
das certidões, a referida empresa foi
declarada HABILITADA.

Agente 30/08/2024 15:09:58

Participante 55.356.938 MIRIA CAMPELO
DANTAS inscrita no CNPJ/MF N°
55.356.938/0001-30 foi declarada
vencedora do(s) item 1 - SERVIÇOS DE
LIMPEZA E CAPINAGEM DA ETA E
RESERVATÓRIOS APOIADO DE AGUA,
item 2 - SERVIÇOS DE LIMPEZA E
CAPINAGEM DA ETE E ESTAÇÕES

  ELEVATÓRIAS DE ESGOTO.

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com

aae
1•11101,4.0 114•••40.1111 OM •••••• • II it•••••• • • 11.11...146 •••••••

SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM

`r414,
4/o
gr
ena FL.

RUBRICA

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram
declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão
Pública e foi concedido o prazo recursal nos termos da legislação vigente. Nada mais
havendo a declarar, foi encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente
de Contratação e Equipe de Apoio.

Quixeramobim-Ceará, 30 de Agosto de 2024

)..toiroP,4P
FRANCISCO BEZERRA BEZERRA DA SILVA J IOR

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

gimiek,Abs heznisel govni,6i0
DANIELA ALVES LEMOS CARNEIRO

EQUIPE DE APOIO

61,0,yde, -2ev‘10(435 co
ESABELLE EDUARDA FERNANDES DO NASCIMENTO

EQUIPE DE APOIO

Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570 - Centro - Quixeramobim - CE - Cep: 63.800-000
Fone/fax: (88) 3441.1177 - CNPJ: 07.742.778/0001-15 - E-mail: s.aae.quixeramobim@hotmail.com